
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27.9.2022 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
IČ: 67985912, 
DIČ: CZ67985912, 
se sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha 1, 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR, 
zastoupená: Mgr. Janem Maříkem, Ph.O., ředitelem 
na straně jedné 
( dále jen „Objednateť) 

Aleš Kozel 
IČ:40049639 
místem podnikání 257 42, Krhanice 88 
na straně druhé 
( dále jen „ Zhotovitel") 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně jen jako ,,Smluvní strany" a každý jednotlivě také jen 
jako ,,Smluvní strana") uzavírají tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2022 
(dále též jen jako ,,Dodatek"). 

1. Předmět Dodatku

1.1. Smluvní strany společně uzavřely smlouvu o dílo ze dne 27. 9. 2022 (dále jen 
,,Smlouva"), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele 
výstavbu trafostanice spočívající v odborné demolici stávajících železobetonových 
sloupů trafostanice, následnou likvidaci takto vzniklých odpadů v souladu s právními 
přepisy pro nakládání s odpady a vybudování nového sloupu s trafostanicí ( dále jen 
,,Dílo"). 

1.2. Smluvní strany v čl. 2.1. Smlouvy ujednaly, že Cena, kterou Objednatel uhradí 
Zhotoviteli za proveden[ Díla, čin[ 446.428.01,-Kč bez DPH. K této ceně bude 
připočteno a Objednatelem uhrazeno DPH ve výši 21 % v částce 93.749,88,- Kč. 
Celková cena činí 540.177,89,- Kč včetně DPH (dále jen „Cena"). Tuto Cenu uhradí 
Objednatel Zhotoviteli podle stavebního rozpočtu. Zhotovitel zaručuje, že tento stavební 
rozpočet je úplný a konečný. Předmětný stavební rozpočet tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
Dodatku ( dále jen ,,Rozpočet'). 

1.3. V průběhu provádění díla byla zjištěna nezbytná potřeba následující nepředvídatelné 
změny Díla: instalování záchytné vaoy na olej s ohledem na dodatečný požadavek spol. 
ČEZ Distribuce, a.s. v ceně 18.800,- bez DPH ( dále jen ,,Změna"). 

1.4. Předmětem tohoto Dodatku je tedy změna Díla, a to v podobě jeho rozšíření o Změnu 
a současně zvýšení ceny Díla, které je touto Změnou vyvoláno. 

2. Změna Smlouvy

2.1. Smluvní strany ujednaly, že se mění vymezení Díla dle Smlouvy a to tak, že se Dílo 
rozšiřuje o shora popsaoou Změnu. 

1 



2.2. Vzhledem k rozšíření Díla o shora popsanou Změnu bude cena Díla navýšena o částku 
18.800,-Kč bez DPH, přičemž v této částce je zahrnuta montáž i veškeré další náklady 
související s realizací předmětné Změny. Shora popsaná Změna se současně stává 
novou položkou Rozpočtu. 

2.3. V návaznosti na shora uvedené Smluvní strany ujednaly, že se mění čl. 2.1. Smlouvy 
a že tento nově zní: Cena, kterou Objednatel uhradí Zhotoviteli za provedení Díla, činí 
465.228,0JKč bez DPH. K této ceně bude připočteno a Objednatelem uhrazeno DPH ve 
výši 21 % v částce 97.697,88,- Kč. Celková cena činí 562.925,89 Kč včetně DPH (dále 
jen „Cena''). Tuto Cenu uhradí Objednatel Zhotoviteli podle stavebního rozpočtu. 
Zhotovitel zaručuje, že tento stavební rozpočet je úplný a konečný. 

2.4. Dílo bude provedeno za podmínek, které si Smluvní strany mezi sebou stanovily 
ve Smlouvě s tím, že kde tento Dodatek určil jinak než Smlouva, mají ustanovení 
Dodatku přednost před ustanoveními Smlouvy. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem 
nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku seznámily, souhlasí s ním, 
a proto tento Dodatek uzavírají připojením svých podpisů. 

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou shodných stejnopisech v českém 
jazyce. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

Příloha 
č. 1 - Rozpočet. 

V ........... dne: ........ .. 

Za Objednatele: 

Dígitálně podepsal 

Datum:2022.11.07
08:10:12 +01 '00' 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
Mgr. Jan Mařík, Ph.D., ředitel 

2 

V ............ dne: ........ .. 

Za Zhotovitele: 

Aleš Kozel 




